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 PLANBESKRIVNING 

Handlingar - Plankarta (2021-10-07) 
- Plan- och genomförandebeskrivning (2021-10-27) 
- Samrådsredogörelse (2021-06-17) 
- Fastighetsförteckning (2020-06-15) med bilaga om uppdaterad information 
(2020-10-07) 
- Dagvattenutredning (Bjerking 2021-05-21) 
- Geoteknisk undersökning (Bjerking 2021-02-10)  
- Trafikberäkning (version 1 2021-01-27, version 2 2021-04-08, version 3 2021-
05-26, version 4 2022-01-24 
- Granskningsutlåtande (2021-10-06) 
- Granskningsutlåtande (2022-04-04) 
- Undersökning om betydande miljöpåverkan 
 

Ändring efter 
granskning 

Gatudragningen har ändrats tillbaka till den dragning som är i gällande DP 90. 
Utöver att gatan som kopplar till Mejselvägen i norr nu åter går i västra kanten 
av planområdet innebär det även att lokalgatan mellan det västra och mittersta 
kvarteret har blivit något smalare då GC-väg inte längre behövs samt att det 
västra kvarteret har blivit något smalare. I det mittersta kvarteret har 
utfartsförbudet tagits bort på den västra sidan då det inte längre kommer bli en 
GC-väg här. Naturmark har lagts in mellan det norra och västra kvarteret, lika 
som i gällande DP 90, för att möjliggöra GC-väg.  

I det västra kvarteret har den högsta byggnadshöjden höjts till 10,5 m för att 
möjliggöra hus i tre våningar. Prickmarken mot gatan har minskats från 6 m till 
4,5 m på samtliga kvarter. 

Planändringens syfte är nu att utöka byggrätten och skapa en utökad flexibilitet 
gällande byggrätternas utformning. 

Planprocessen En detaljplan krävs när områden ska bebyggas och när användningen av en 
fastighet eller ett område avses att förändras. Kommunens planläggning fastslår 
användning av mark- och vattenområden samt reglerar bebyggelse, gator, 
parker och friluftsområden. 

Initiativet till att upprätta en detaljplan kan komma från markägare och 
exploatörer men även från politiskt håll när frågor som exempelvis 
ledningsförsörjning, vägdragningar eller byggnationer av allmännyttiga 
verksamheter kräver en förändrad markanvändning. 

I en detaljplan är plankartan den juridiskt bindande handlingen som ligger till 
grund för bygglovsprövning. Den anger bland annat hur bebyggelse ska regleras, 
vad som ska vara allmän platsmark eller kvartersmark.  

Planbeskrivningen syftar till att beskriva de förändringar som planen innebär 
för en plats, samt områdets förutsättningar. Planbeskrivningen är också ett stöd 
för att underlätta tolkning av plankartan. Genomförandebeskrivningen syftar till 
att säkerställa ett genomförande av detaljplanen. Den tillämpas som stöd vid 
fastighetsbildning, avtalsskrivning för fördelning av kostnader mellan berörda 
parter m.m. efter planens antagande.  

En ändring av en detaljplan görs när man vill göra mindre förändringar i 
gällande detaljplan.  
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Figuren nedan illustrerar var i planprocessen som den aktuella detaljplanen 
befinner sig. 

 

 

  



- MARK OCH PLANERING -  ANTAGANDEHANDLING 

2022-04-04 

Dnr 2020/29 
DPä 395/90 

5 (25) 

 

 

 
PLANENS BAKGRUND OCH SYFTE  

Bakgrund 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen i Heby kommun har fått en förfrågan från Pär-
Inge Larsson AB (PILAB) om att bygga flerbostadshus på kommunens mark i Ol-
Jansområdet i Östervåla. Förvaltningens bedömning är att nuvarande detaljplan 
(DP 90 Ol-Jansberget) behöver revideras dels med en annan och mer 
kostnadseffektiv sträckning av lokalgata och dels för att möjliggöra för annan 
bostadsbebyggelse än friliggande en- och tvåbostadshus. Marken som berörs av 
planändringen ägs av Heby kommun. Samhällsbyggnadsnämnden gav den 2020-
02-18 förvaltningen i uppdrag att ansöka om planändring för DP 90. Den 2020-
03-24 fattade Kommunstyrelsen beslut om att bevilja planuppdrag för DPä 
395/90.   
 
Planändringen har varit på samråd under perioden 2020-07-03 till 2020-08-30 
och på granskning 2021-06-21 till 2021-08-11. Ett informationsmöte har också 
hållits den 2020-12-09 där sakägare och andra inbjudna har fått möjlighet att 
ställa frågor direkt till berörda tjänstemän och politiker i kommunen.  
 
Planändringen var upp för antagande i Kommunstyrelsen 2021-11-09. 
Kommunstyrelsen diskuterade då kompletterande och förtydligande underlag 
avseende trafiksituationen längs förbindelsegatan och gav förvaltningen i 
uppdrag att ta dram ett reviderat planändringsförslag där gatudragningarna 
ligger kvar i samma sträckning som i gällande detaljplan DP 90.  
 

Syfte 

 

Syftet med detaljplaneändringen är att skapa ökad flexibilitet avseende 
byggrätternas utformning för att möjliggöra för sammanbyggda hus samt i delar 
av planändringsområdet hus i upp till två respektive tre våningar. Idag regleras 
byggrätten för kvartersmark inom planändringsområdet med bestämmelser om 
friliggande hus i en våning.  

Bostadsförsörjnings-
program 

I Heby kommuns bostadsförsörjningsprogram, Riktlinjer för bostadsförsörjning 
2018-2020 med utblick 2030, uttrycks i avsnittet om Östervåla tätort (sida 30) 
att det föreligger en god planberedskap för småhus men att mark för 
flerbostadshus behöver planläggas. Vidare finns riktlinjen (sida 5) om att 
detaljplaner och byggnader med fördel kan utformas flexibelt för att möta 
skiftande behov över tid samt en riktlinje (sida 5) som säger att kunskap om 
bostadsmarknaden samt bostadsbehovet i Heby kommun ska utgöra underlag 
vid beslut om förändringar i den fysiska miljön. Se även nästa stycke om 
Bostadsmarknadsunderökning.  

Bostadsmarknads-
undersökning 

2018 tog kommunen fram en bostadsmarknadsundersökning. Denna visar att 
det i Östervåla tätort framför allt finns en efterfrågan på bostäder från unga 
vuxna som flyttar hemifrån, pensionärer från kommunen samt unga familjer. De 
tre kategorierna efterfrågar hyresrätter 1-2 rum, bostadsrätter och hyresrätter 
3-4 rum samt villor från företrädesvis befintligt bestånd. Planändringen skapar 
möjlighet för intresserade exploatörer att kunna uppföra och erbjuda boenden 
som marknaden efterfrågar, utan att behöva vänta på att ändra eller ta fram nya 
detaljplaner.  

 
 

TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 

Översiktsplan I kommunens översiktsplan Kommunplan 2013 (del 2 sid 26-28) pekas området 
ut som utvecklingsområde för enbostadshus och flerbostadshus. Vidare anges 
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(del 2 sid 27) att ny bostadsbebyggelse bör förläggas till befintliga planområden. 
Planändringen bedöms därmed ske i enlighet med översiktsplanens intentioner.  

Utsnitt ur gällande översiktsplan som redovisar utpekade områden för ny bebyggelse i 

Östervåla tätort. Ol-Jansberget ses i den NV delen av tätorten. 

 

Detaljplan Gällande detaljplan, DP 90, fastställdes 1975-05-30. Genomförandetiden för DP 
90 är utgången. Syftet med framtagandet av DP 90 var att tillgodose ortens 
bostadsbehov under 1970- och 80-talen. Detta genom att reglera för småhus 
såväl som för flerbostadshus i två våningar. Även ett område för småindustri 
och ett område för allmänna ändamål (såsom skola och förskola) ingår i planen. 
Senare har delar av detaljplanen upphävts på grund av att kommunen ansett att 
natur- och rekreationsvärdena där är så höga att man beslutat att inte bebygga 
området. Den upphävda delen av DP 90 berör inte området för denna 
detaljplaneändring (DPä 395/90).  
 
DP 90 reglerar för det område som omfattas av DPä 395/90 användningarna 
park eller plantering, vägmark och bostäder. Bostäderna regleras med 
bestämmelsen BFI = friliggande bostäder i en våning.   
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Gällande detaljplan DP 90 med DPä 395/90 markerad med röd linje samt upphävd del 
redovisad med röd skraffering.  

Miljöbedömning 

 

En undersökning avseende betydande miljöpåverkan har gjorts enligt PBL 5 
kap. 11a § och 6 kap. MB. Enligt undersökningen bedöms planändringsförslaget 
inte innebära en betydande miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning av 
planändringsförslaget bedöms därmed inte som nödvändig. Länsstyrelsen har 
tagit ställning till undersökningen under samrådet och delar kommunens 
bedömning att planändringsförslaget inte innebär en betydande miljöpåverkan 
(Lst yttrande Dnr 402-5322-2020).  

Planförslaget bedöms vara förenlig med hushållningsbestämmelserna enligt kap 
3 MB, planområdet ingår inte i något av de områden som omnämns i kap 4 MB. 
Ett genomförande av planändringsförslaget bedöms inte heller medföra att de 
gällande miljökvalitetsnormerna enligt MB kap 5 överskrids. 

Riksintresse Inom planändringsområdet finns inga riksintressen. 

 
PLANDATA 

Geografiskt läge Planändringsområdet ligger i anslutning till  den nordvästra delen av Östervåla 
tätort  och består av mark som regleras av detaljplan DP 90 men som ännu inte 
exploaterats. Planändringsområdet avgränsas i öster av befintlig villabebyggelse 
och i norr av den flerbostadshusmark som nu håller på att exploateras. I söder 
gränsar planändringsområdet mot en remsa med bestämmelsen park eller 
plantering och i väster gränsar planändringsområdet till icke-planlagd 
åkermark. Idag utgörs planändringsområdet tillika av åkermark där en 
provisorisk  väg anlagts till den exploatering som pågår norr om 
planändringsområdet.  
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Flygfoto över planändringsområdets läge. DPä 395/90 redovisas med röd linje. 

Areal Planändringsområdets areal är ca 35 000 m².  

Markägo-
förhållanden 

Detaljplaneändringen berör fastigheten Hov 4:1 som ägs av Heby kommun.  

Allmän områdes-
beskrivning samt 
landskaps/stadsbild 

Östervåla är en relativt sammanhållen tätort omgiven av både skogsmark och 
åkermark. Skalan på bebyggelsen är låg i en till två våningar. Bostäderna består 
av villor, radhus eller lägre flerfamiljshus. Bebyggelse med mer än två våningar 
finns kring ortens centrala plats Stora Torget där även den mesta av ortens 
service i form av livsmedelsbutik, bank, systembolag, busstation med mera är 
förlagd. 

 

Bild som visar befintlig bebyggelse längs Stämjärnsvägen norrut från Långsängsvägen  

Idag utgörs planändringsområdet uteslutande av åkermark med undantag för en 
nyligen anlagd tillfällig byggväg för exploateringen av fastigheten Hov 4:234 där 
uppförande av ny bebyggelse pågår. Planändringsområdet angränsar österut till 
en sedan tidigare exploaterad del av gällande detaljplan DP 90 bestående av 
villor på egna fastigheter. Strax söder om planändringsområdet löper det 
mindre vattendraget Kyrkån.  
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Bilder (tagna 2021-02-16) från dagens slutpunkt för Långsängsvägen och norrut över 
planändringsområdet. . Till höger ses befintlig bebyggelse omedelbart öster om 
planändringsområdet och i fonden mot norr skymtar bebyggelsen på Hov 4:234, även den 
utanför planändringsområdet.   

Ändringar av 
planbestämmelser 

 

Följande beteckningar ska gälla i det område som planändringsområdet: 

Allmän platsmark  
 
GATA 
NATUR 
 
Kvartersmark  
 
B = Bostäder 
E = Område för tekniska anläggningar 
Åϛ = Största byggnadsarea är 25 % av fastighetsarean inom användningsområdet 

 = Takvinkel får vara mellan de angivna gradtalen 
Ðϛ = Byggnad ska placeras minst 4,5 meter från fastighetsgräns. Sammanbyggda 
hus får dock förläggas över fastighetsgräns.  

 = marken får inte förses med byggnad 
Æϛ = Högsta nockhöjd för komplementbyggnad är 4 meter 
fϜ = Tak ska utföras som sadeltak eller valmat tak. Lägre utstickande 
byggnadsdelar får utföras med annan utformning med avseende på taktyp 
Æϝ = byggnader får inte förses med källare 

 = Högsta nockhöjd 

  = Högsta byggnadshöjd 
Âϛ = Endast 50 % av fastighetsarean får hårdgöras 

 = Utfartsförbud 
a2 = Marklov krävs även för hårdgörande av mark 
 
Följande beteckningar upphävs i det område som planändringen avser: 

F = Friliggande hus 
I = Högst en våning 
VÄGMARK (Ersätts av beteckningen GATA) 
PARK ELLER PLANTERING (Ersätts av beteckningen NATUR) 
 
Övrigt: 
Planavgift ska tas ut för småhusfastigheter. 
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Gatunamn 

 

 

Genomfartsgatan bibehåller namnet Långsängsvägen i öst-västlig sträckning i 
den södra delen av planändringsområdet. Gatusträckningen i den norra delen av 
planändringsområdet är bestämt till Mejselvägen. Den västra gatan i nord-sydlig 
riktning som ansluter till Mejselvägen föreslås få namnet Träsnidarvägen. 
Lokalgatan i den centrala delen av planändringsområdet föreslås få namnet 
Fogsvansvägen. Namnsättningen följer temat i området som är 
träbearbetningsverktyg.     

 
FÖRUTSÄTTNINGAR, FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

Natur och friytor Delar av planändringsområdet kommer regleras med bestämmelsen NATUR. 
Utbredningen av denna kommer att motsvara den mark som i gällande DP 90 
reglers som park eller plantering. Vidare är det en mindre bit mark som idag 
regleras till park eller plantering som genom planändringen övergår till område 
för tekniska ändamål (såsom till exempel nätstationer för elförsörjningen). 

Mark och vegetation Marken inom planändringsområdet består idag så gott som uteslutande av 
åkermark. Gällande detaljplan DP 90 och detaljplaneändringen möjliggör för att 
marken tas i anspråk för bostadsbebyggelse, gator och område för tekniska 
anläggningar. Delar av marken kommer att användas som naturmark med 
möjlighet att anlägga bland annat gång- och cykelvägar.    

Geologi och 
markförhållanden 

 

En översiktlig geoteknisk undersökning har tagits fram som visar att 
jordlagerföljden inom markområdet består överst av ett lager mulljord 
överlagrandes kohesionsjord ovan friktionsjord vilandes på berg. 
 
Grundvattenytans trycknivå bedöms ligga ca 0,5 m under markytan. Inget 
ytvatten har noterats i utförda provtagningshål. Det går inte att utesluta att 
grundvattnets högsta trycknivå under delar av året står högre än marknivån, 
dvs. grundvattnet kan vara art esiskt, under vissa tider på året. Vid punktering av 
det i huvudsak av lera bestående kohesionsjorden kan grundvatten från den 
mer grundvattenförande underliggande friktionsjorden tränga upp och skapa 
problem. Grundvattenmätning under våren (mars-maj) rekommenderas inför 
byggnation. Grundvattnets höga trycknivå gör att risken för bottenupptryckning 
är påtaglig. Det är därmed olämpligt att bygga källare och en planbestämmelse 
om att källare inte får anläggas har införts i plankartan.  
 
Markens sättningsegenskaper visar att leran inom området är 
normalkonsoliderad till svagt överkonsoliderad,  
 

Grundläggning och 
markarbeten 

Vid grundläggning bedöms både ytlig grundläggning direkt i mark och pålning 
bli aktuellt inom området.  
 
Vid all schakt inom planändringsområdet skall hydraulisk bottenupptryckning 
beaktas. Djupare schakter rekommenderas att kompletteras med en 
stabilitetsutredning.  
 
Inför fortsatt projektering erfordras en mer utförlig geoteknisk undersökning 
där slutgiltig grundläggningsmetod väljs.  
 
Inför schaktnings- och pålningsarbeten bör i god tid en riskanalys avseende 
omgivningspåverkan upprättas. I denna utförs en inventering av angränsande 
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byggnader och anläggningar samt bestäms omfattning av exempelvis 
syneförrättning, kontrollavvägning och vibrationsövervakning. 
 

 

Kartutsnittet visar en översiktlig bild av var ytlig grundläggning respektive pålning bedöms 
lämplig att utföra vid byggnation.  

 

Radon En mätning av radonhalten har utförts som visar att marken inom planområdet 
innehåller låga till normala radonhalter. Marken klassificeras således som 
normalradonmark vilket medför att planerad byggnation skall utföras 
radonskyddat.   
 

Förorenad mark Inga kända markföroreningar finns inom planområdet. ô 

 

Skulle det i samband med anläggningsarbete uppstå misstankar om att det 
förekommer markföroreningar (till exempel genom syn- och luktintryck) ska 
Miljöenheten Sala-Heby underrättas i enlighet med 10 kap. 11 § Miljöbalken 
(1998:808). 

Vatten Strax söder om planområdet löper vattendraget Kyrkån vars vatten via Åbyån, 
sjön Tämnaren och Tämnarån når Bottenhavet.    

Markavvattnings-
företag 

 

Planområdet berörs av markavvattningsföretaget Hov-Mårtsbo (UH0057) 
fastställt 1910.  

Förutsatt att dagvattnet från planändringsområdet kommer ledas till 
kommunalt dagvattennät i gata och inte till markavvattningsföretaget eller 
Kyrkån såsom idag kommer en exploatering i enlighet med 
planändringsförslaget inte påverka markavvattningsföretaget negativt avseende 
avvattning.  

Lek och rekreation Närmsta lekplats är Ol-Jans lekplats som finns ca 200 m från planområdets östra 
gräns. Lekplatsen sköts av Heby kommun.  

I omgivningen finns ca 500 m österut Lundaområdets idrottsanläggning 
inklusive inomhushall och elljusspår, 

Söder om samhället finns också en skidanläggning med lift.   

Kulturmiljö Ingen kulturhistoriskt värdefull bebyggelse finns inom planändringsområdet. 
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Bebyggelse  

Befintlig bebyggelse Planändringsområdet saknar idag befintlig bebyggelse. 

Ny bebyggelse 

 

Planändringsförslaget syftar bland annat till att skapa ökad flexibilitet när det 
gäller vilken typ av bebyggelse som kan uppföras inom planändringsområdet 
jämfört med vad gällande detaljplan DP 90 möjliggör och reglerar för området.   

Gällande detaljplan DP 90 reglerar bostadsbebyggelsen till BFI = friliggande 
bostäder i en våning inom planändringsområdet. I planändringsförslaget 
regleras bebyggelsen så att sammanbyggda hus kan uppföras. I delar av 
planändringsområdet kan sådana hus även uppföras i två respektive tre 
våningar.  

 
Illustration som visar var det i planändringsförslaget är möjligt att uppföra högre 
bebyggelse samt var det endast tillåts lägre bebyggelse.  
LB = endast lägre bebyggelse möjlig, motsvarande en våning i DP 90 
HB = högre bebyggelse möjliggörs, motsvarande två våningar i DP 90 i det mittersta 
kvarteret respektive tre våningar i det västra kvarteret. 

För den kvartersmark som angränsar mot befintlig bebyggelse tillåts endast 
lägre bebyggelse för att undvika en alltför stor kontrastverkan mot befintlig 
bebyggelse. Planbestämmelserna här möjliggör för fristående en- och 
tvåbostadshus (villor), parhus och radhus.     

För den kvartersmark som inte angränsar direkt mot befintlig bebyggelse är 
bestämmelserna satta för att här kunna tillåta en högre bebyggelse, 
motsvarande en bestämmelse om två våningar i DP 90 för det mittersta 
kvarteret och tre våningar i det västra kvarteret. Förutom att det möjliggör för 
fristående en- och tvåbostadshus (villor), parhus och radhus möjliggör det också 
för lägre flerbostadshus i maximalt motsvarande två respektive tre våningar.  
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Exempel på lägre flerbostadshus i två våningar i närområdet. Till vänster Ol-Jansvägen 1 
(Källa: Google maps), till höger nyuppförd bebyggelse (bostadshus med 
komplementbyggnad) på fastigheten Hov 4:234.  

Prickad mark (mark som inte får förses med byggnad) införs på kvartersmark i 
en remsa som angränsar mot Natur och Gata samt befintlig bebyggelse. Remsan 
är 4,5 meter bred. 

Ett område för tekniska anläggningar införs i planändringsområdet. Syftet med 
detta är att säkerställa en god och säker elförsörjning till omkringliggande 
bostäder.      

Utsnitt ur plankartan för DP 
90 som visar bestämmelsen BFI = friliggande bostäder i en våning. Planändringen för DPä 
395/90 redovisas med röd linje. 

För att visa på olika scenarier när det gäller ny bebyggelse enligt 
planändringsförslaget har ett antal illustrationer tagits fram. Syftet med 
illustrationerna är dels att visa på möjliga byggnadsvolymer (byggnaders 
storlek i yta och höjd) samt placering av dessa. Syftet med illustrationerna är 
således inte att redovisa detaljer i byggnadsutformning såsom exempelvis 
kulörer på tak och fasad eller markplanering. 

Färgen på byggnaderna i illustrationerna nedan visar: 

Vit = befintlig bebyggelse i närheten 
Grön = ny tillkommande bebyggelse inom planändringsområdet där endast låg 
bebyggelse motsvarande en våning får uppföras 
Orange = ny tillkommande bebyggelse inom planändringsområdet där möjlighet 
att uppföra byggnader motsvarande två våningar finns.   
Blå = ny tillkommande bebyggelse inom planändringsområdet där möjlighet att 
uppföra byggnader i motsvarande tre våningar finns. 
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Illustration som visar ett scenario med maximalt utnyttjande i höjd. Avseende 
byggnadsarea (BYA) redovisar illustrationen något under maximal yta för att ta hänsyn till 
eventuella komplementbyggnader vars volymer inte redovisas. Den lågt reglerade 
bebyggelsen (grön kulör) visar en situation med radhus.  

Illustration  som visar ett scenario med en lägre utnyttjandegrad både i byggnadsarea 
(BYA) och byggnadshöjd. Detta för att visa att även i de delar där högre bebyggelse tillåts 
kan lägre bebyggelse också bli fallet. Den lågt reglerade bebyggelsen (grön kulör) visar en 
situation med villor. 
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Illustration som visar ett scenario med en lägre utnyttjandegrad, både i byggnadsarea 
(BYA) och byggnadshöjd. Detta för att visa att även i de delar där högre bebyggelse tillåts 
kan lägre bebyggelse också bli fallet. Den lågt reglerade bebyggelsen (grön kulör) visar en 
situation med villor. 

En viktig aspekt i planändringsförslaget att det erbjuder flexibilitet, i synnerhet 
avseende hustyper. Dock är byggnadernas höjder mer tydligt reglerad vilket de 
fyra färgkoderna avser att lyfta fram. Den begränsning i byggnadshöjd som är 
satt i de delar där husen visas med grön färg syftar till att minska 
kontrastverkan mellan befintlig villabebyggelse och de delar i 
planändringsförslaget där högre byggnader möjliggörs.   

Offentlig och 
kommersiell service 

Runt Stora torget i Östervåla finns såväl kommersiell som offentlig service. Här 
finns bland annat livsmedelsaffär, bank, bibliotek och busstation. Ca 800 meter 
fågelvägen från planändringsområdet ligger Östervåla skola, med årskurserna 
Fɀ9, som också är en stor arbetsplats. Närmsta förskola ligger ca 800 m från 
planområdet fågelvägen och i orten finns ytterligare två förskolor. Vårdcentral 
finns ca 1, 5 km bort i tätorten, vård- och omsorgsboende finns ca 1 km avstånd 
fågelvägen.  
 

Barnperspektivet Den viktigaste kvaliteten för barn ur samhällsplaneringsperspektiv är 
tillgänglighet till platser för lek , skola och aktiviteter. Att dessa platser kan nås 
på ett säkert sätt är därför av stor vikt. En avskild gång- och cykelväg längs 
genomfartsgatans förlängning liksom en anslutning i norra området till 
befintligt gång- och cykelstråk mot grönytor, lekplats, idrottsområde och de 
centrala delarna av orten är särskilt betydelsefullt för barn. 
 
Kommunen har riktlinjer för kommunala lekplatser och naturliga lekmiljöer 
som bland annat anger att barn inte bör ha längre än 300 meters gångavstånd 
till närmsta lekplats eller naturlig lekmiljö. Större delen av 
planändringsområdet når närmsta lekplats inom det avståndet.  
 
Ett styrdokument kallat Riktlinjer för säkra skolvägar är under framtagande av 
Heby kommun. I det dokumentet nämns att gång- och cykelvägar av god 
standard (bredd, belysning, separering, skyltning mm) samt väl markerade 
övergångsställen och cykelöverfarter samt låga hastigheter är viktigt för att 
skapa säkra skolvägar. Dock är exempelvis hastighetssättning samt utformning 
av farthinder och övergångsställen inte något som regleras i detaljplaner. Det 
som detaljplaneändringen möjliggör avseende tillgänglighet och säkra skolvägar 






















